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 شاخصبازار خبر

رکوردداران تورم 8 ماهه 
کالاهای خوراکی 

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران از قیمت 
ــان ماه  محصولات خــوراکــی منتخب در آب
ــازه زمانی  حاکی از ایــن اســت که در ایــن ب
نسبت به ابتدای امسال )فروردین(، کالاهای 
رب گوجه فرنگی، ماهی قــزل آلا، ماست 
پاستوریزه، سس مایونز و تخم مرغ ماشینی 
با بیشترین رشد قیمت )بیش از 40 درصد(  
و از سوی دیگر روغن نباتی جامد، گوشت 
گوسفند، روغن مایع و کنسرو ماهی تن با 
کمترین رشد قیمت )کمتر از 10 درصد( 

روبه رو شده اند. 

نامه انتقادی توانگر به 2 عضو 
کابینه درباره مشکل »ای نماد« 
برای کسب و کارهای اینترنتی 

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی در نامه ای به وزیر اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی، الــزام »اینماد« بــرای کسب وکارهای 
اینترنتی را باعث ایجاد مشکلات فراوانی برای 
آن ها دانست و خواستار بررسی این موضوع شد.

و  اقتصادی  کمیسیون  عضو  توانگر،  مجتبی 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در این 
نامه نوشته است: پیرو آیین نامه اجرایی ماده 14 
الحاقی قانون مبارزه با پول شویی مصوب هیئت 
دولت دوازدهم، شرکت های پرداخت یار ملزم به 
دریافت نماد الکترونیکی)اینماد( از مشتریان 
ــزام  خــود هستند. مصوبه مذکور به معنی »ال
اینماد برای تمامی کسب وکارهای اینترنتی« 
است. دلیل اصلی این تصمیم جلوگیری از پول 
شویی در شرکت های پرداخت یاری مطرح شده 
است. این که چه حجمی از پول شویی توسط این 
شرکت ها صورت می گیرد و چه میزان از مسیر 
کارت به کارت انجام می شود، نیازمند بررسی 
مفصل است که در این جا نمی گنجد اما الزام 
اینماد برای کسب وکارهای اینترنتی موضوعی 
است که مشکلات فراوانی برای کسب وکارهای 
اینترنتی و کسب وکارهای خانگی و خرد ایجاد 

می کند.
همچنین محسن دهنوی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس با بیان این که الزام به دریافت اینماد که 
وجاهت قانونی ندارد، موجب تعطیلی بیش از 
200 هزار کسب و کار خواهد شد،اظهار کرد: 
از رئیس بانک مرکزی دعوت شده تا در مجلس 

حاضر شود.

 گمانه ها   از 
ارقام کلیدی بودجه 1401

زمزمه دلار 2۳ هزار تومانی، نفت 60 دلاری، فروش روزانه 1.2 میلیون 
بشکه نفت و افزایش حقوق 10 درصدی در نخستین بودجه دولت سیزدهم 

اگرچه جزئیات بودجه سال آینده هنوز اعلام 
نشده است، ولی برخی گمانه زنی ها از تعیین 
قیمت 23 هــزار تومان بــرای ارز، نفت 60 
دلاری و صادرات روزانه 1.2 میلیون بشکه 

نفت خبر می دهند.
به گزارش ایسنا، در صورتی که دولت طبق 
وعده داده شده به الزام ارائه لایحه بودجه در 
15 آذرماه عمل کند اولین لایحه بودجه خود 

را هفته آینده به مجلس تحویل خواهد داد.
براساس این گزارش، اگرچه هنوز از سقف 
منابع و مصارف پیش بینی شــده در لایحه 
بودجه 1401 رونمایی نشده است ولی از 
اظهارات مسئولان سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت اقتصاد به نظر می رسد تمرکز کمتری 
بر فروش اوراق بوده و حرکت به سمت درآمد 
مالیاتی و فروش امــوال مــازاد دولت و البته 
کاهش یارانه ارزی باشد. براساس گمانه زنی 
ایسنا، تاکنون درآمد نفت  با فروش روزانه یک 
میلیون و 200 هزار بشکه  و متوسط قیمت 
60 دلار بسته شده و قرار است درآمد ارزی  
نفت با دلار 23 هــزار تومان تبدیل به ریال 
شود. به گزارش خراسان، نرخ ارز در بودجه 
اگرچه صرفا یک عدد محاسباتی است اما کف 
نرخ ارز مورد انتظار دولت در سال آینده را نیز 

نشان می دهد و به این معناست که در صورت 
توافق هسته ای و افزایش درآمد ارزی، نرخ 

دلار از این رقم پایین تر نخواهد آمد.
همچنین به گزارش خراسان با توجه به سهم 
38 درصــدی صندوق توسعه ملی ، سهم 
14.5 درصــدی شرکت ملی نفت و سهم 2 
ــدی مناطق نفت خیز از فــروش نفت،  درص
سهم دولت 45.5 درصد  و درآمد نفتی دولت 
در بودجه 272 هزار میلیارد تومان خواهد 
بــود. همچنین  ایــن  که از هفت قلم کالای 
دریافت کننده ارز 4200 تومانی تمامی آن 
ها حذف شود یا یارانه کالاهایی مانند گندم 

و دارو پابرجا بماند مبهم است.
در سوی دیگر این منابع، مصارف سنگین 
دولت قرار دارد که در بخش مصارف عمومی 
از  ــه بیش  اســت ک ــزار میلیارد  1200 هـ
900 هزار میلیارد تومان آن هزینه جاری 
با محوریت حقوق و مزایا قــرار دارد و سهم 
باقی مانده به طور تقریبا مساوی برای بودجه 

عمرانی و تملک دارایی مالی بوده است.
بر این اساس، افزایش حقوق سال بعد که به 
طور متوسط 10 درصد اعلام شده می  تواند 
بــرای برخی گروه ها تا بیش از 30 درصد 

متغیر باشد.

شتاب گرفتن توزیع اینترنتی کالاهای اساسی 
توزیع این کالاها از فردا در3 استان از جمله خراسان رضوی نیز 

آغاز می شود، اقلام تنظیم بازاری را چگونه اینترنتی بخریم؟ 

طرح نظارت و پایش تولید و عرضه کالاهای 
اساسی که مسئولیت کل زنجیره آن در دولت 
سیزدهم به وزارت جهاد کشاورزی سپرده 
شده از دیروز در کشور آغاز شد. همچنین طبق 
اعلام وزیر جهاد کشاورزی  عرضه اینترنتی 
کالاهای اساسی که پیشتر در برخی شهرها 
کلید خورده بود، از چهارشنبه همین هفته در 
سه استان کشور از جمله خراسان رضوی آغاز 
می شود. به گزارش مهر، وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین از آغــاز توزیع اینترنتی کالاهای 
اساسی در سه استان خراسان رضوی، شیراز 
و یزد از روز چهارشنبه 10 آذر خبر داد. ساداتی 
ــه 350 تن کالای  نــژاد با بیان این که روزان
اساسی در کشور توزیع می شود،اظهار کرد: 
توزیع هوشمند کلیه کالاهای اساسی در کنار 
مرغ و تخم مرغ از پایان هفته آغاز می شود و در 

میادین نیز به اندازه کافی توزیع خواهد شد.
به گــزارش خراسان، شبکه توزیع اینترنتی 
کالاهای اساسی با عنوان بازارگام، سامانه ای 
اینترنتی است که اگرچه پیش از این در حوزه 
توزیع آنلاین میوه و کالاهای سوپرمارکتی 
در کشور فعالیت داشته، اما به تازگی توزیع 
کالاهای تنظیم بــازاری وزارت جهاد با نرخ 
ــت. طبق  مصوب را نیز بر عهده گرفته اس
اظهارات وزیر جهاد کشاورزی، خریداران 

کالاهای اساسی از این سامانه می توانند 
کالای مدنظر خود را با هزینه حمل رایگان 
در محل منزل دریافت کنند. گردشی در این 
سامانه نشان می دهد که تاکنون امکان خرید 
ــازاری به قیمت شانه ای  تخم مــرغ تنظیم ب
43 هزار تومان و مرغ منجمد تنظیم بازاری 
با وزن 5 کیلو به قیمت 100 هزار تومان در 
شهرهای تهران، کرج و اصفهان فراهم شده 
است. البته زبانه »اقــلام تنظیم بــازار« برای 
یزد، مشهد، شیراز و رشت نیز فعال شده اما 
کالای تنظیم بازاری در آن فعلًا عرضه نشده 
و قرار است از چهارشنبه عرضه شود. طبق 
راهنمای اعلام شده، برای خرید از این سامانه 
باید یا از طریق برنامک موبایلی یا سایت به 
نشانی bazargam.com، در آن عضو شد. 
کالاهای تنظیم بازاری موجود در قسمتی با 
عنوان »اقلام تنظیم بازار« در این سایت اطلاع 
رسانی می شود. امکان ثبت سفارش در 24 
ساعت شبانه روز و کل ایام هفته وجود دارد. 
پس از سفارش گذاری، این سامانه با ارسال 
پیامکی با شماره 300079362 ، مرحله به 
مرحله وضعیت سفارش را به خریدار اعلام می 
کند. پرداخت هزینه هم به صورت اینترنتی و 
هم دستگاه کارت خوان سیار در هنگام تحویل 

امکان پذیر است. 

 رکوردشکنی کمترین تولید نفت
 ۳0 ساله ایران در سال 99

مهر - مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری به 
بررسی وضعیت تولید، مصرف و تجارت انرژی در 
کشور پرداخت. بر اساس این گزارش، پس از سال 
2017 که تولید نفت ایران به بالاترین سطح خود، 
یعنی 4.8 میلیون بشکه در روز رسید، روند تولید سیر 
کاهشی به خود گرفته که مشخصاً دلیل آن خروج 
آمریکا از برجام بوده است. به دلیل کاهش مصرف و 
قیمت نفت خام در سال 2020 متوسط تولید نفت 
خام ایران در این سال برابر با 3 میلیون بشکه نفت 
و سایر میعانات نفتی در روز بوده که   این میزان از 

متوسط 30 سال اخیر کشور کمتر بوده است. 

»تولی پرس« منحل شد

اقتصاد آنلاین - با اعلام دادگستری کل استان 
تهران، شرکت تولی پرس که با نماد »شتولی« در 
بازار پایه نارنجی فرابورس فعالیت می کرد، منحل 
شد. علت انحلال »شتولی« تشکیل نشدن مجمع 
فوق العاده صاحبان سهام جهت خروج از شمولیت 
ماده 141 قانون تجارت و همچنین شکایت از هیئت 
مدیره این شرکت است. فعالیت این شرکت قدیمی 
فعال در عرصه شوینده و بهداشتی در سال های اخیر 

عملا به حالت توقف درآمده بود.

قیمت نفت ۳ دلار بالا رفت
فارس - قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت 
احتمال اقدام اوپک پلاس در واکنش به پیدا شدن 
سویه جدید ویــروس کرونا، 2.81 دلار بالا رفت و 
به بشکه ای 75.53 دلار رسید. قیمت نفت در روز 
جمعه بیش از 10 درصد کاهش یافت که بیشترین 

کاهش یک روزه از آوریل 2020 به شمار می رود.

پاکستان بازار خرما را از ایران گرفت!
ایسنا - صادرکنندگان خرمای ایرانی می گویند 
تاجران پاکستانی با حضور در ایران و خرید خرمای 
داخلی و بسته بندی جدید، این محصولات را به بازار 
جهانی صادر می کنند. به گفته زرگــرزاده، یکی از 
صادرکنندگان خرمای ایران، فعالیت تجار پاکستانی 
برای خرید خرمای استعمران ایران طی سال های 
اخیر تشدید شده و تجار این کشور با رفت وآمد به 
خوزستان، خرمای استعمران این منطقه از ایران را 

خریداری و صادرات  مجدد می کنند.

ایران خودروی تبریز تعطیل شد 
خبرگزاری مهر مدعی شد که شرکت ایران 
خودروی تبریز از شب گذشته به دلیل مسائل 
کارگری تعطیل شد. پیش از این نیز در ایران 
خودروی خراسان رضوی اعتراضات مشابهی 
رخ داده بود. به گزارش مهر،  گروهی از کارگران 
این شرکت یک بار در 15 آبان و بار دیگر در دوم 
آذر به علت تعویق در پرداخت ماهانه، دست به 
اعتراض صنفی زدند و اعتصاب کردند. طبق 
گفته کارگران معترض، طی دو سال گذشته 
میزان حقوق دریافتی پرسنل تغییری نداشته و 
همچنین اختلاف حقوقی دریافتی بین مراکز 

تولیدی ایران خودرو در تهران و تبریز بالاست. 
این در حالی است که زیــان انباشته مجموع 
شرکت های خودروساز داخلی به 85 هزار 
میلیارد تومان رسیده است و قیمت گذاری 
دستوری هم موجب زیان خودروسازان و قطعه 
سازان شده و هم به دلیل کاهش تولید ناشی از 
این زیان، موجب افزایش شدید قیمت در بازار 
آزاد شده است. در همین حال با وجود وعده 
مسئولان وزارت صمت و وزارت اقتصاد برای 
افزایش قیمت کارخانه خودرو هنوز اقدامی در 

این زمینه انجام نشده است.


